Divid si dicai accipiam te; vel accipio si ins-
uenia te virginem; postea sequat coitus; nec in-
uenit virgo. Et in Ber. Iii. et Ado. iudicā-
dū ē p mitione sicut et in S. pedetū. Eead-
dit Ado. q̄ h̄ sic op̄ oreat iudicare i soro in-
diciālē; p̄p hoc q̄ n̄ p̄t haberi alie phatiōne-
m̄ in iudicio aic n̄ est mitionē, c̄c de Adi. ap. de
illis. t. c. sup eo. t. c. p̄ tuas. Nā bñ ē q̄ mis-
ser que i fraude m̄cita fuit decepta pimancat
et viro subueniat; qui sorte itēdit bigamia vi-
tare. Et sic p̄ditio fuit honesta; h̄ act⁹ inbone
stus. Et sic si p̄bare posset p̄ assēptionē pro-
p̄ia; vel al's q̄ n̄ fuerit virgo; et i soro iudi-
ciali n̄ tñceret m̄tumonū. Do. n̄ Lar. put re-
cirat do. Jo. anto. in. d.c. p̄ tuas. dicit q̄ ista
p̄ditio. si tu ea virgo rol si te virginem iuenero.
dūmō n̄ referat ad copulā; no ē turpis; h̄ su-
spendit m̄tumonū. vtpnū p̄ aspectū matro-
nar. Idē t̄z do. s̄ ran. d̄ are. i. illilio incipiēte
in rpi noic. Et hoc si verba p̄ditiois sunt pcc
pta i futurū. s. b̄ mōch iuenero te virginē. et si
ista v̄ba accipiuī s̄p̄ matronaz i spectionē;
p̄iusq; te cognoscas; iuenero te eē virginē. et
ista p̄ditio, eē boncha et p̄t apponi. Si vero
v̄ba ista aciperēti; hoc sensu sitte iuenero vir-
genē cū te carnaliter cognoscas; et tue ista p̄di-
tio ē turpis q̄; p̄supponeret q̄ vir prius babe

ret re cū sutura vtoꝝ esset vtoꝝ qd̄ ē ēicōue
mons. Si vero p̄dicois vba sūr ceptia d̄ p̄
senti hoc m̄d̄, despōs te sive accipio tci vtoꝝ
si virgo es, ista p̄ditio opabit hunc effectu; qd̄
si tpe despōsatois erat virgo incoluntēi valet
m̄rimoniū. Si p̄o no erat, no valuit ipo iur.
Loditio, n. d̄ p̄tū v̄l. d̄ p̄terito b̄z hāc nāz qd̄
si evā incoluntēi valet act. Si c̄sāla ē oīne
tui valet. Ita, p̄bāl. l. c̄ adp̄s. ff. si cer. pe.
Quæ est deūta iter p̄rāheremū in omniꝝ sub
p̄ditioꝝ; vel p̄bāc sub mō. ff. v̄l. v̄l. genera
liter sc̄eduzi ꝑ p̄cūs qui nō sūt absolute & li
bere: p̄t aliquid esse sub p̄ditioꝝ; vt dono v̄l v̄e
do tibi hoc si hoc feceris; vel si hoc fuerit. Itē
p̄t esse sub mō vt li dicat, dono; vel vendor
vi facias hoc vel illud; aliquid renocet qd̄ do
nau vel v̄didi. Itē p̄t c̄cū appositio c̄ja
vt si dicat, qd̄ hoc; v̄l hoc est illud eūt. Et p̄di
tio fū p. si modus p. vt. c̄. p. q. v̄l ver. Si
to q. vt. modus ē. h. 2dito. q. c̄. Et siqđ
contractus fūt sub conditione; non tener nū
si etante conditione. Vicit t de m̄rimoniō
dictū ē. Si vero fūat sub mō. statim t. Sz si nū
seruetur modus poterit reuocari. Et cōdo er
go. q. Iz m̄rimoniū sive sposalia possunt con
tradi sub conditione; non sūb modo, ita qd̄
illo modo nū seruat; dissoluitur matrimoniuꝝ
sicut sit in alijs contractibus qd̄ m̄rimoniū rite
factū nū dissoluiꝝ; nec ēt sponsalia. Ad atriuꝝ
nū v̄o faciū ex c̄. t. sive c̄ sive vera; sive falsa
vt c̄l̄rabo secum quia diues es; vt qd̄ secessi
fūc; nū si ipa falsa c̄ p̄m̄reti se aliqd̄ ipedime
tū; vt p̄bā tecū qd̄ liber es, & nō esct.

Quid si dicat si pmiseris me tecū coire ac
cipiam te i^otores; vel dabo tibi, c. vel marita-
bo te, et sequit^r copula carnal^e, nung^d psumet
p mirumonio? **H**ec. q. accidit de facto, et pp
hoc disputata sunt publici studio taurinensi, et
descensata sinit, p vitraq^s pre, in dicendā vī sim
cōcēm opī, nō cē plūmēdū p mirumonio. **M**ā
ille q. sic dicit h̄c b̄t opīo^s; q. liberare se poss^r
vitūlūb^s faciēdo, nec recolo psumptio^c indu-
ctā esse a iure; q. itelligas recedere ab optione
ppter carnalcī copulam.

ba negativa: nō deficiam tibi et buiusmodi nō
placuerit ubi spousalia vel matrimonium.

**¶ Quid si quis trahit cu[m] aliqua sub p[ro]ditione et
postea cu[m] alia pura et sine p[ro]ditione trahatur? Et
ut remanere cu[m] sedata cu[m] sit planguinea p[re]mis-
ta q[uod] nulla publice honestatis iusticia ora est
ut s[ic]. Impedimentum, r[ati]o. s. viii.**

**¶ Querit d[icitur] q[uod] quotidiana. Non duo inter
quos obstat impedimento canonico si potuit esse
marionum: pererat sub p[ro]ditione: si papa dispensa-
ret. Denique papa disp[on]it au[m]q[ue] sit in matrimonio
sine alio p[ro]sensu. R[ati]o. ut refert panorum. in. d.
c. sup co. dicit quod sā tenet sic. Secundum refert
alios tenere h[ab]itu: quos ipse sequitur. Nonenetur
isti: q[uod] p[ro]missus p[ro]sensus erat odio a iure reproba-
tus. de hoc in. Liter stipulat. s. sacrat. s. d. v.
obl. Primum opinionem sequitur ibi Cal. et
do. An. Secunda op[er]i. sequitur ibi do. Cal. Et
dicit se sic i facto suis latus. Non est principaliter
quillud q[uod] dep[er]det p[ri]ncipaliter a potestate altera-
rius: dicit impossibile. L apud iul. de le. I. Itet
q[uod] si p[ro] remedio c[on]ordinariu[m]: dicit fieri si pos-
se: ut notat Iuri. i. c. pastoralis. de ea pos. et p[ro]
p[ro]p[ter]e. Istud ergo matrimonium videlicet suis locis co-
tractum sub p[ro]ditione impossibili. Et panorum assi-
gnat ibi alia ratione. Nam si hoc ut actus retro
trahatur: q[uod] potuerit itercedere a principio: ut
notat in. I. si is qui p[ro] empore. s. de vlucu. s[ic]
matrimonium non poterat esse a principio tempore
p[ro]clus obstat in impedimento: ergo non poterat
retrotrahi. Erb[ea]c op[er]i. ut tenet R[ati]o. in. iii. vbi
quit an sit necessarium in isto novo p[ro]sensu: ut in
terveniat yba: sicut si n[on]q[ue] adiuvet p[ro]cessus?
R[ati]o. in fili[us] illis q[ue] ante dictum generale ca-
pitali nō debet de p[ro]san. et affi. in quo restricta
sunt linea planguinitatis usq[ue] ad quartum gra-
du traherent in gnto gradu v[er]o. v. vel. viii. et
petit an debeant adhuc de novo contrahere: et
quo tales q[uod] traherentur erat p[ro]sone illegitima.
Et sic nulla erat marionum iter eos nec p[ro] re-
vocat[ur] isto p[ro] statuto p[ro] fuerunt illa missione
p[ro]firmata: q[uod] p[ro]stutitione marionum ad p[ro]terita
marionum nō trahuntur: marie p[ro] ter. ibi. decete
et libere copulatur. Et excludit: q[uod] cu[m] talia ma-
rimonia fuerint nulla: et sic p[ro]iuncti separari po-
tuerint si voluerint: nec debuerint simul habita-
re carnaliter nisi illi qui d[icitur] nouo p[ro]terum ep[iscop]o
se vel tacite: et dic tacite: q[uod] si post publicato eoz
buiusmodi simul steterint intelligatur ratificatio
casae marionum: nō tamē per hoc sunt ratificata**

quo ad deum: nisi de novo iteruenerit mutuo
iterio p[ro]sensus. nec sicut necessaria noua ep[iscop]o
ho verbis: q[uod] cu[m]teriori p[ro]sensu ep[iscop]o cōsen-
sus: q[uod] p[ro]cerū de factor: suffici ob matrimonium
fauorem. ut dicit glo. in. c. non debet. Et per
idem in omnibus dicendum est in calu nostro.

Additio. Ad idem et idem t[em]po[rum]

fran. d[icitur] are. i. ps. citrini. 14
incipiente et scō p[ro]ponit. Et mons[tr]at bac[r]o q[uod]
sic n[on] p[ot]est ubi spousalia simpliciter n[on] p[ot]est p[ro]mis-
sio a p[er]t[inentia] spousalib[us] faciēd[ur] iter p[ro]sonas p[ro]
bibitas simpliciter ita nō possit sub ista p[ro]ditione
fieri: si sumus pontifex dispensaret q[uod] videntur
fieri sub p[ro]ditione possibili cu[m] dependeara volu-
tate solius p[ri]ncipis. L apud iulianuz de le. I. Et
iz aliqui teneat oppositum: r[ati]o n[on] tenet n[on] alia op[er]i
nione videat efficaciam. Nec motua tenet n[on] co-
trarii obstat km dicitur do. s. ran. q[uod] r[ati]o c[on]te in
cōncretio vel nō efficiat p[ro]siderat quād ad fa-
ciendū id q[uod] a sola p[ro]ptate p[ri]ncipis p[er]det ma-
gias vel minus possibile. h[ab]et solu ad videntur
vtrū obligatio trahatur ad estimacionem rei
q[uod] p[ro]stari nō p[ot]est. Que p[ro]sideratio nō h[ab]et locu[m]
hoc cau q[uod] matrimonium ē res spousalis et inest
mabilis. vni vex ē q[uod] spousalia et marionum vi-
dens p[ro]missa sub eau et p[ro]ditione possibili: et sic
non videat obligasse ista p[ro]missio. Finis.

**¶ Quid autē tactibus et osculis: que faciunt 15
iter se huusmodi spōsi an habitā dispelatōem:
nūq[ue] sit licita? Dic q[uod] si intētioē corrupta et cā
voluptat: v[er]o libidinis hec faciunt peccatū mor-
taliter. Secundisne libidine. h[ab]et saceret cō-
sanguineus cu[m] planguinea: et sic antea feciſſet.**

m Altrimoniū. vi. ad de-
bitum coningale. **¶** Queritur virtus
contractis sponsalibus ante secutas solemnis-
tates carnalis coim[un]itio sit peccatum: R[ati]o
Tho. i. q[uest]io di. xviii. Si spōsa credet spōsus
velle plasmare marionum admittit eū: etenat a
peccato: nisi aliq[ue] fraudis signa apparent ex-
p[ro]p[ter]e: sicut m[od]i distat[ur] p[ro]ditione. vel q[uest]io ad
nobilitatem: v[er]o q[uest]io ad fortunā: v[er]o aliud signū
cuidēs apparcat: et eodē in d[icitur] intelligatur q[uod] et
cūsatur vir si p[ro]pter hoc intendebat matrimoniu[m]
consumare. Sed km. v[er]o. i. illis locis vbi
est cōsuetud[us] q[uod] prius adhibetur nuptiarum
benedictio: si absit: eccl[esi]e dispensatione et si
nec iusta causa hoc faciant: peccant mortaliter:
ut dicitur est. s. Debet in principio. Et iusta